



2023年6月1日

各 位

会 社 名 不二ラテックス株式会社
代表者名 代表取締役社長 近藤 安弘
(コード：5199 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役執行役員管理本部長 金原 辰弥
(TEL 03-3293-5686)

(訂正)

「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023年5月15日に公表いたしました「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。

記

1. 訂正理由

「2023年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の公表後に、当連結会計年度における有形固定資産及び無形固定資産の増加額の内訳に誤りが判明いたしましたので、これを訂正いたします。なお、今回の訂正による損益への影響はございません。

2. 訂正箇所

添付資料16ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

- (5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報)

内容につきましては次ページ以降に記載しておりますので、ご参照ください。

なお、訂正箇所には____を付して表示しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項
(セグメント情報)

【訂正前】

当連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	医療機器 事業	精密機器 事業	S P 事業	食品容器 事業			
売上高							
外部顧客への 売上高	2,322,453	5,111,346	414,439	237,149	8,085,388	—	8,085,388
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,322,453	5,111,346	414,439	237,149	8,085,388	—	8,085,388
セグメント利益 又は損失 (△)	△103,856	1,223,204	16,337	69,694	1,205,379	△444,436	760,942
セグメント資産	3,649,376	4,265,993	237,872	381,262	8,534,505	2,940,283	11,474,789
その他の項目							
減価償却費	118,874	188,476	55	20,661	328,067	24,452	352,520
減損損失	8,249	—	—	—	8,249	—	8,249
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>9,728</u>	<u>59,443</u>	—	<u>—</u>	<u>69,172</u>	<u>10,144</u>	79,316

(注) 1 調整額は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益又は損失 (△) の調整額△444,436千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- (2) セグメント資産の調整額2,940,283千円は、主に各報告セグメントに配分していない現預金1,754,919千円と有形固定資産772,972千円が含まれております。有形固定資産は、主に報告セグメントに帰属しない本社土地・建物であります。
- (3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額10,144千円は、報告セグメントに帰属しない全社扱いの設備投資であります。

2 セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

【訂正後】

当連結会計年度（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント				合計	調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	医療機器 事業	精密機器 事業	S P事業	食品容器 事業			
売上高							
外部顧客への 売上高	2,322,453	5,111,346	414,439	237,149	8,085,388	—	8,085,388
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,322,453	5,111,346	414,439	237,149	8,085,388	—	8,085,388
セグメント利益 又は損失 (△)	△103,856	1,223,204	16,337	69,694	1,205,379	△444,436	760,942
セグメント資産	3,649,376	4,265,993	237,872	381,262	8,534,505	2,940,283	11,474,789
その他の項目							
減価償却費	118,874	188,476	55	20,661	328,067	24,452	352,520
減損損失	8,249	—	—	—	8,249	—	8,249
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	<u>9,611</u>	<u>67,229</u>	—	<u>66</u>	<u>76,906</u>	<u>2,410</u>	79,316

(注) 1 調整額は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益又は損失 (△) の調整額△444,436千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
 - (2) セグメント資産の調整額2,940,283千円は、主に各報告セグメントに配分していない現預金1,754,919千円と有形固定資産772,972千円が含まれております。有形固定資産は、主に報告セグメントに帰属しない本社土地・建物であります。
 - (3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額2,410千円は、報告セグメントに帰属しない全社扱いの設備投資であります。
- 2 セグメント利益又は損失 (△) は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

以上

※当社ホームページには、上記訂正後の決算短信全文を掲載しております。